2

2

[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.04.2019 г.

               № 551
	О внесении изменений в постановление администрации Усть-Катавского городского округа от 11.02.2016г. № 145 «Об утверждении Положения о порядке подготовки документации по планировке территории Усть-Катавского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 г., Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004г. № 190-ФЗ, Уставом Усть-Катавского городского округа,
администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Усть-Катавского городского округа от 11.02.2016г. № 145:
1.1 В Приложение к постановлению «Положение «О порядке подготовки документации по планировке территории Усть-Катавского городского округа» внести следующие изменения:

1.1.1 Пункт 47 изложить в новой редакции:

«Порядок организации и проведения публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории определяется статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом Усть-Катавского городского округа, Положением о проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Усть-Катавского городского округа, утвержденным решением Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 26.12.2018г. № 211».

1.1.2 Пункт 52 изложить в новой редакции:
«ОАиГ, не позднее чем через 15 (пятнадцать) дней со дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний направляет главе Усть-Катавского городского округа проект постановления об утверждении документации по планировке территории, документ, подтверждающий соответствие проекта документации по планировке территории требованиям настоящего Положения, протокол публичных слушаний по рассмотрению документации по планировке территории и заключение о результатах публичных слушаний».
1.1.3 Пункт 53 изложить в новой редакции с содержанием:
 «Глава Усть-Катавского городского округа с учетом протокола публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории и заключения о результатах публичных слушаний принимает решение об утверждении документации по планировке территории или об отклонении такой документации и направлении ее на доработку с учетом указанных протокола и заключения публичных слушаний».
2. Общему отделу администрации Усть-Катавского   городского округа (О.Л.Толоконникова) опубликовать данное постановление в газете «Усть-Катавская неделя» и разместить на официальном сайте администрации Усть-Катавского   городского округа (www. ukgo.su).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Усть-Катавская неделя».
  Глава Усть-Катавского городского округа                                             С. Д. Семков